2022(令和 4)年 5月 21日 臨時理事会議事録

日   時 ： 2022(令和 4)年 5月 21日(土) 16:40～17:00

場   所 ： 大同大学 B棟 B0206教室 (名古屋市南区滝春町 10-3)

出席状況 ： 理事総数 29名，出席理事数 25名 (うちWEB会議 6名)

出席理事 ： 淺野和典，岡根利光，金本範彦，駒崎 徹，清水一道，白川博一，杉山 明，鈴木邦彦，

田村卓也，中尾和浩，野田善之，平塚貞人，前田安郭，村井紀之，安田秀幸，山浦秀樹，

山口 宏，山田伸弥，山本 郁

WEB会議システムによる出席 ： 岸 陽一，木村寿利，黒川 豊，小橋 眞，佐藤孝造，舟木克之

出席監事 ： 橋本一朗

WEB会議システムによる出席 ： 本保元次郎

(鈴木晴光は本務のため欠席)

オブザーバー ： 茂泉 健

事務局   ： 神戸洋史(事務局長)，細田清彦，佐藤和則

臨時理事会を開催するにあたり，白川博一を議長に選出し，議長が臨時理事会の開催を宣し，下記の議題

の審議に入った．また，今般の事情に鑑み理事6名，監事1名がWEB会議にて理事会に参加した．WEB会議シ

ステムでの参加に際しては，出席者の音声と映像が即時に他の出席者に伝わり，適時的確な意見表明が互いにで

きる仕組みとなっていることが確認された．

議題

1．2022･2023(令和 4･5)年度代表理事(会長)及び副会長，常務理事選定の件

定款第 20 条に基づき，2022･2023(令和 4･5)年度年度代表理事(会長)として，清水一道が満場一致で選

定された．また，副会長として白川博一，山浦秀樹，金本範彦が満場一致で選定された．

以上をもって，本日の議題の審議を終えたので，会長の清水一道が挨拶の後，2022･2023年度の学会運営

体制を報告し，了承され，閉会を宣した．

上記決議を明確にするため，本議事録を作成し，会長及び監事が次に記名押印する．